
 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 

 
 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO DE VIGÊNCIA  

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 

CONTRATO DE EMPREITADA Nº 44/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DA ESTRADA FLORIDA DO IVAÍ, TRECHO CONTINUAÇÃO 
DA PAVIMENTAÇÃO ATÉ A PONTE DO RIO BRANCO, PROGRAMA ESTRADAS DA 
INTEGRAÇÃO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 312/2021, FIRMADO COM O 
ESTADO DO PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA 
E DO ABASTECIMENTO - SEAB, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE PLANEJAMENTO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR 
 
CONTRATADO: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP, com sede na cidade de 
Maringá - PR, com endereço à Avenida Humaitá, nº 714 – Loja 01, Zona 04, inscrita no 
CNPJ nº 25.362.809/0001-94 
 
ESPECIFICAÇÃO: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
 
I – Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE EMPREITADA Nº. 044/2021 para o 
período de 20 de abril de 2023 até o dia 19 de junho de 2023. 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, não sofreram alteração e 
correrão por conta da dotação específica, a saber: 
 
108       05.001.26.782.3001.1065.4.4.90.51.00.00  811 
109       05.001.26.782.3001.1065.4.4.90.51.00.00  1000 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
I - Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do contrato inicial ora aditivado, 
especificamente naquilo que não conflitarem com o presente aditivo.  
 
  

 
Grandes Rios/PR, 13 de abril de 2023. 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

                               1 / 6



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO TOMADA DE PREÇOS (APÓS RECURSO) 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) GALPÃO 
AGROINDUSTRIAL, CONFORME CONVENIO 908444/MAPA.  
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Grandes Rios, nomeada através do 
Decreto nº 07/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento 
de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO – ENVELOPE 01 

 
EMPRESA CNPJ RESULTADO 

H. T. S CONSTRUCOES LTDA 26.346.672/0001-47 HABILITADA 

ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 31.837.920/0001-92 HABILITADA 

 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – ENVELOPE N° 02 

 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTO RESULTADO FINAL 

H. T. S CONSTRUCOES LTDA 26.346.672/0001-47 R$ 455,810,93 DESCLASSIFICADA  

ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 31.837.920/0001-92 R$ 482.491,65 
1° COLOCADA 

 
 

Grandes Rios/PR, 13 de abril de 2023. 

 

 
 
 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS                 

Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação 

 
 

 

EVERTON PIRES MADURO 

Comissão Permanente de Licitação 
 

 

 
ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 
Comissão Permanente de Licitação 
 

 
 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA 

FERNANDES 

Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

                               2 / 6



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 
          

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
 

 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo 
na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS n° 01/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) GALPÃO AGROINDUSTRIAL, 
CONFORME CONVENIO 908444/MAPA, conforme condições e especificações constantes no 
edital, em favor de: 
 
1. ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 31.837.920/0001-92, no valor de R$ 
482.491,65 (quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e 
cinco centavos).  
 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 13 de abril de 2023. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

                               3 / 6



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 

 

EDITAL DE SORTEIO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 

 

REF: A chamada pública para a inscrição de profissionais a fim de constituir subcomissão 
técnica para contratação de agência de publicidade/propaganda. 

 

A comissão de licitação, após o sorteio em sessão pública, divulga a relação dos profissionais 
que comporão a subcomissão para julgamento de propostas técnicas a serem apresentadas na 
licitação objetivando a contratação de agência de publicidade/propaganda, nos termos da Lei nº 
12.232/2010:  

 
NOME 

LEONARDO DA SILVA MARAGNO          

EDUARDO PASQUALIN                           

JEFFERSON RAFAEL FERMINIO            
 
 

Grandes Rios, 31 de março de 2023. 

 
MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 

ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

EVERTON PIRES MADURO 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

                               4 / 6



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 54/2023 
 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 
Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

 
RESOLVE 

 
Art.1º – NOMEAR, a partir de 12 de Abril de 2023 no Quadro de Servidores desta 
municipalidade: 
 

Servidor(a) Cargo 

Giseli Daiane de Oliveira Enfermeira 

 
 
Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, prorrogável 
por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse 
público e a legislação vigente. 
 
 
Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 13 dias do mês de Abril de 2023 
                   

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

                               5 / 6



 

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2739 

 

 
 

 
AVISO DE REABERTURA  

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 09/05/2023, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA 
BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da 
licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando a contratação de empresa para elaboração do Plano Municipal de Saneamento 
Básico, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente. A documentação 
completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 13 de abril de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/04/2023 às 20:40:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-04-13T20:40:49-0300




